
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD

Portaria CEAD: 131/2014
Assunto:  Homologa  Resultado  Final  Processo
Seletivo Edital nº 016/2014 CEAD/UDESC

Data Publicação: 28/11/2014

O Diretor Geral do CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC – Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da
UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007, RESOLVE:

Art.  1º -  HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL  – EDITAL CEAD Nº 016/2014 de 27/10/2014 –  Processo Seletivo
Simplificado  para  Cadastro  Reserva na  função  de  Professor  Pesquisador  I  e  II para  exercerem   atividades
pedagógicas nas disciplinas do Curso de Pedagogia na modalidade a distância do CEAD/UDESC, de acordo com o
referido edital e com a CI nº 081/2014 DEG/CEAD de 28/11/2014, conforme segue:

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS

ÁREA VAGAS CANDIDATO Classificação
Linguagem, Alfabetização 
e Letramento

Cadastro
Reresva

MAURO ROQUE DE SOUZA JUNIOR 1º

Educação e Sexualidade
Cadastro
Reresva

CRISTIANE DE CASTRO RAMOS ABUD 1º

Art. 2º - Publique-se para conhecimento

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.                                                      

Florianópolis, 28 de novembro de 2014.

Prof. DAVID DANIEL E SILVA
Diretor Geral do CEAD

Centro de Educação a Distância – CEAD
Registro às fls. 131 do livro competente nº 013

Florianópolis – SC, 28/11/2014

1


	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
	CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD

